Nº 226, sexta-feira, 25 de novembro de 201696 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112500096

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO Nº 037/2015
Contratante: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Contratado: RANNYE FOSTER ABRANTES SOUZA
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos
do Decreto nº 4.748, de 16 de junho de 2003 e do Edital nº 1/2014,
publicado no DOU de 22 de dezembro de 2014.
Vigência: 09/11/16 a 09/11/2017
Programa de Trabalho: 09.272.2061.2274.0001

CONTRATO Nº 038/2015
Contratante: MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
Contratado: RODRIGO VITORINO DE SOUZA
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos
do Decreto nº 4.748, de 16 de junho de 2003 e do Edital nº 1/2014,
publicado no DOU de 22 de dezembro de 2014.
Vigência: 09/11/16 a 09/11/2017
Programa de Trabalho: 09.272.2061.2274.0001

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2016 - UASG 170207

Número do Contrato: 16/2012. Nº Processo: 11476000201201289.
PREGÃO SISPP Nº 21/2012. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -.CNPJ Contratado: 63724470000118. Contratado : VISAM
VIGILANCIA E SEGURANCA DA -AMAZONIA LTDA. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato ori-
ginal assinado em 07/12/2012,com vigência a partir de 01/01/2013
para prorrogação de sua vigência contratual para o exercício de 2017.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2017 a
31/12/2017. Valor Total: R$770.132,16. Fonte: 100000000 -
2016NE800072 Fonte: 332251040 - 2016NE800928 Fonte:
100000000 - 2016NE800022. Data de Assinatura: 22/11/2016.

(SICON - 24/11/2016) 170207-00001-2016NE800139

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2016

O Pregoeiro Oficial da SAMF/AM, torna público oResultado
de Julgamento do Pregão Eletrônico nº09/2016-SAMF/AM.Obje-
to:Prestação de serviços deAgentes de Integração de Estágio,visando
atender aos estudantes de educação superior e de ensino médio, vin-
culados à estrutura de ensino público e privado do país,para pre-
enchimento de oportunidades de estágio da SAMF/AM e PFN/AM.
Empresa Vencedora do Certame:CENTRO DE INTEGRAÇÃOEM-
PRESA ESCOLA CIEE,CNPJ nº 61.600.839/0001-55,no valor global
de R$ R$ 13.440,00 (treze mil equatrocentos e quarenta reais).

LUIZ CARLOS MARTINS GAYA

(SIDEC - 24/11/2016) 170207-00001-2016NE800139

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2016 - UASG 170531

Nº Processo: 10167002068201650.
PREGÃO SISPP Nº 29/2016. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -.CNPJ Contratado: 03557312000199. Contratado : CINCO
ESTRELAS TRANSPORTES E -LOGISTICA LTDA - EPP. Objeto:
Serviços de transporte rodoviário localintermunicipal e interestadual
de cargas,compreendendo bens patrimoniais, veículos automotorese
demais objetos de propriedade ou de interessedo MF, bem como
mobiliário e bagagens de propriedade de servidores. Fundamento Le-
gal: Lei 8666/93 . Vigência: 23/11/2016 a 22/11/2017. Valor Total:
R$299.860,00. Fonte: 100000000 - 2016NE803683 Fonte: 100000000
- 2016NE803690. Data de Assinatura: 23/11/2016.

(SICON - 24/11/2016) 170531-00001-2016NE000003

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2016 - UASG 170100

Nº Processo: 10783001026201634 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gasolina comum, óleo diesel B S-10 e álcool comum
para abastecer a frota de veículos oficiais da SAMF/ES, PFN/ES,
SPU/ES e CGU/ES na Grade Vitória e Seccional PFN no município
de Cachoeiro de Itapemirim/ES e o fornecimento de óleo diesel B S-
10 para abastecer o grupo gerador do Ed. Sede do Ministério da
Fazenda/ES, com o menor custo, nos níveis de qualidade e quan-

Ministério da Fazenda
.

tidades especificados no Edital. Total de Itens Licitados: 00007. Edi-
tal: 25/11/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Pietrangelo de Biase, 56 - Sala 914, Centro VITORIA - ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/170100-05-17-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 25/11/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/12/2016 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

NATASHA TELLES STORNI
Gerente de Recursos Logísticos

(SIDEC - 24/11/2016) 170100-00001-2016NE800225

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO MARANHÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2016

Licitante vencedora: FORTE ENGENHARIA E TECNOLO-
GIA EIRELI - ME. CNPJ 04118319/0001-77. Valor do Melhor lance:
R$ 33.174,00.

LUIS OTACIO PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2016) 170025-00001-2016NE800007

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 08/11/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de equipamentos multifuncionais laser monocromáticos e po-
licromáticas, scanner com fornecimento de suprimentos, manutenção
preventiva e corretiva, assistência técnica, treinamento dos opera-
dores, excetuando-se apenas o papel e a mão de obra para operação
dos equipamentos. Total de Itens Licitados: 00009 Novo Edital:
25/11/2016 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Rua
Doutor Aníbal de Toledo, 345 Santa Dorothea CAMPO GRANDE -
MS. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2016 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2016, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EVELINA FRANCO FRAULOB
Administradora

(SIDEC - 24/11/2016) 170106-00001-2016NE000013

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2016 - UASG 170085

Número do Contrato: 35/2012. Nº Processo: 11772000024201296.
PREGÃO SISPP Nº 18/2012. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -.CNPJ Contratado: 07534224000122. Contratado : TBI SE-
GURANCA EIRELI -.Objeto: Prorrogação Contratual. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017. Valor Total:
R$1.756.150,88. Fonte: 157000000 - 2016NE800032 Fonte:
332251040 - 2016NE802472 Fonte: 100000000 - 2016NE800180.
Data de Assinatura: 18/11/2016.

(SICON - 24/11/2016) 170085-00001-2016NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2016 - UASG 170085

Nº Processo: 1068000384201688 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica (microempresa ou empresa de pequeno
porte) para a execução dos serviços de manutenção, reforma e subs-
tituição de portas corta-fogo, instaladas no Edifício-Sede do Minis-
tério da Fazenda em Minas Gerais (situado na Avenida Afonso Pena,
nº 1.316, Centro, Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais), com
fornecimento de todos os mecanismos e componentes necessários,
mão de obra necessária para a execução dos serviços, conforme es-
pecificações, quantitativos e demais exigências constantes do Edital e
seus Anexos . Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/11/2016 de
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Afonso Pena, 1316 - 7º Andar Ala a
Centro - BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/170085-05-19-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/12/2016 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Aquisição do Edital através do sítio www.com-
prasnet.gov.br (Código da UASG: 170085)

WARLEY MACIEL CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2016) 170085-00001-2016NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 170214

Número do Contrato: 18/2014. Nº Processo: 11750000054201412.
PREGÃO SISPP Nº 11/2014. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -.CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELE-
MAR NORTE LESTE S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL.
Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, motivo pelo qual
alterou-se as Clausulas Segunda (Da Vigência Contratual) e Quarta
(Do Preço Contratual Mensal e Anual). Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Vigência: 27/10/2016 a 26/10/2017. Valor Total:
R$22.555,40. Fonte: 157000000 - 2016NE800077. Data de Assina-
tura: 25/10/2016.

(SICON - 24/11/2016) 170214-00001-2016NE000049

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 18/2016

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 11750000067201653. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de abertura e troca
de segredos de cadeados, porta de veículos e fechaduras em geral,
conforme demanda, para atender a Superintendência de Adminis-
tração do Ministério da Fazenda no Pará, Órgãos do Ministério da
Fazenda e demais unidades.

JORGE LUIZ FRANCO FIOCK DOS SANTOS
Superintendente de Administração

Substituto

(SIDEC - 24/11/2016) 170214-00001-2016NE000049

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2016 - UASG 170153

Nº Processo: 11697000045201685.
PREGÃO SISPP Nº 17/2016. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -.CNPJ Contratado: 23712322000169. Contratado : PRATO
NOBRE REFEICOES COLETIVAS --EIRELI - ME. Objeto: Pres-
tação de serviço continuado de preparo e fornecimento de lanches
(coffee break), com entrega parcelada, destinados a atender a CEN-
TRESAF/PR, na cidade de Curitiba/PR. Fundamento Legal: LEI
8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES .Vigência: 10/12/2016 a
09/12/2017. Valor Total: R$111.200,00. Fonte: 132251030 -
2016NE801695. Data de Assinatura: 22/11/2016.

(SICON - 24/11/2016) 170153-00001-2016NE800197

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016

Nº Processo: 11732.000013/2014-44 CONTRATO Nº 2014LE0029.
CONTRATANTE: MINISTÉRIO DA FAZENDA. CNPJ:
00.394.460/0016-28. CONTRATADA: SIMPRESS COMÉRCIO, LO-
CAÇÃO E SERVIÇOS S/A. CNPJ: 07.432.517/0001-07. Objeto: In-
clusão da Cláusula de reajuste pelo IPCA-IBGE; Efetuar o reajuste a
partir de dezembro/2015; Prorrogar a vigência do Contrato por mais
24 (vinte e quatro) meses, de 01/12/2016 até 30/11/2018 e a inclusão
da cláusula de nepotismo. Data da Assinatura: 10/10/2016. REGINA
MARIA LOVATO DE OLIVEIRA - GERENTE DIVISÃO RECUR-
SOS LOGISTICOS/SAMF/PR

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2016 - UASG 170045

Nº Processo: 10469000184201630 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e instalação de 48 (quarenta e oito) baterias utilizadas
como fonte de alimentação de nobreak senoidal, modelo SinuS Tri-
phases, marca SMS, com dupla conversão, para uso na rede lógica da
SPU no RN. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 25/11/2016 de
08h00 às 11h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Esplanada Silva
Jardim, 109 - Ribeira NATAL - RN ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/170045-05-11-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/12/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSELIA CAVALCANTI DAS NEVES
Superintendente

(SIDEC - 24/11/2016) 170045-00001-2016NE800149

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2016 - UASG 170114

Nº Processo: 11601000126201273 . Objeto: Prestação de Ser-
viços Públicos de Esgotamento Sanitário no município de
Macaé para atender a Seccional daquela localidade. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Os serviços de
esgotamento sanitários são prestados por exclusividade da
empresa Odebrecht Ambiental - Macaé S/A. Declaração de

NOVO
Highlight

NOVO
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-25T00:03:51-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial